
   

 

令和５年５月１日(月) 

 

３学年保護者 各位   

名護市立東江中学校 

校   長 具志堅勝司 

３学年主任 島袋京子 

（ 公印省略 ） 

親子進路学習会の開催についてのお知らせ 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素

より本校教育へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。３年生に進級した子どもたち

は、授業はもちろん何事にも前向きに、意欲的に取り組んでいます。ぜひご家庭でも学校生

活のことや進路についてお話をしてほしいと思います。 

 さて、３学年では『親子進路学習会（高校入試説明会）』を計画しています。学校から早

めに情報提供することで、親子でじっくりと進路について話し合うことができ、早期の目標

設定とより良い進路決定ができるのではないかと考えています。つきましては、大変ご多用

の折ではございますが、下記の日程で行いますのでご参加ください。 

 

記 

 

１ 日 時   

令和５年５月１３日（土）＜授業参観日です＞ 

１校時（8:40～9:30） ：３年１組   

２校時（9:40～10:30） ：３年２組 

３校時（10:40～11:30）：３年３組   

           

２ 場 所   

本校２階 第１多目的教室 ＊親子で座ります。 

 

３ 内 容   

   ＊入試制度について（推薦入試、一般入試、二次募集など） 

   ＊入試までの流れ(日程)について 

         

４ 参加者   

３学年生徒と保護者、担任 

※この説明会は今回限りとなり、資料は当日配布します。参加が難しいご家庭は、

5/22から予定されている二者面談の際に資料のみ配布いたします。 

   義務教育最後の学年です。お子さんの進路について一緒に考え、支えていきま 

しょう。ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

生徒は自分の学級の割り当て時間に

て行いますが、保護者の方で指定の時

間帯に都合が合わない場合は、他の学

級の時に参加しても構いません。 

 

 


